
 

 

    1 

 
 
 

VERBALE DI GARA N.1 
ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 
2, LETTERA B, PUNTO 2, DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.2 SISTEMI 
SPERIMENTALI COMPLETI PERL’OSSERVAZIONE, LA MISURA E ANALISI DEL COMPORTAMENTO DI 
INVERTEBRATI ACQUATICI DI PICCOLE DIMENSIONI E DI N.2 AGGIORNAMENTI DELLA STRUMENTAZIONE 
ESISTENTE PER L’OSSERVAZIONE, LA MISURA E ANALISI DEL COMPORTAMENTO DI INVERTEBRATI 
ACQUATICI DI PICCOLE DIMENSIONI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 CIG B1162AC12B 
 
 
Il giorno 3 maggio 2024 alle ore 10:30, Il Responsabile Unico del Progetto Dr. Alessandro Tomassetti (di 
seguito RUP), nominato con Provvedimento prot. n. 285209 del 28/09/23, anche in presenza della Dott.ssa 
Paola Colì membro del supporto al RUP, procede in seduta pubblica mediante l’utilizzo della piattaforma 
telematica ASP, all’apertura ed esame della documentazione amministrativa presentata a corredo delle 
offerte pervenute per l’affidamento della fornitura di due sistemi di studio sperimentali completi per 
l’osservazione, la misura e analisi del comportamento di invertebrati acquatici di piccole dimensioni e di due 
aggiornamenti della strumentazione esistente, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo. 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con Provvedimento prot. n. 0412557 del 21/12/2023 è stato stabilito di espletare una gara di appalto 

per l’affidamento di due sistemi sperimentali completi per l’osservazione, la misura e analisi del 
comportamento di invertebrati acquatici di piccole dimensioni e di due aggiornamenti della 
strumentazione esistente sulla piattaforma telematica CONSIP con procedura negoziata senza 
pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b, punto 2, del D.lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio del minor prezzo; 

- il termine di presentazione delle offerte in via telematica è scaduto il giorno 19 APRILE 2024 alle ore 
18:30; 

 
Tutto ciò premesso 

il RUP, accede alla piattaforma telematica ed entra nella sezione ove è possibile visionare la documentazione 
amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute, riscontrando che entro il suddetto termine di 
scadenza, è pervenuta sulla piattaforma telematica ASP nr. 1 (una) offerta, elencata nella tabella sottostante 
secondo l’ordine di caricamento sulla medesima piattaforma telematica: 
 

N° OPERATORE ECONOMICO DATA E ORA DI ARRIVO DELL’OFFERTA SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA 

 
 1 

 
NOLDUS INFORMATION 

TECHNOLOGY 

 
                                            19/04/2024 ore 10:50:45 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

    2 

 
 
Successivamente il RUP procede con l’apertura della busta elettronica contenente la documentazione 
amministrativa presentata dall’operatore economico e con l’esame della stessa, verificando la validità della 
firma digitale, la conformità, la regolarità e la completezza secondo quanto riportato nel Disciplinare di gara/ 
lettera d’invito. 
Nella tabella sottostante si riporta, in base alla documentazione presentataoggetto di esame nell’odierna 
seduta, l’ammissione definitiva, l’ammissione con riserva o l’esclusione, unitamente all’eventuale 
documentazione integrativa da trasmettere nei casi di ammissione con riserva, in virtù del ricorso all’istituto 
del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 
 

N° OPERATORE 
ECONOMICO 

DOCUMENTAZIONE PRESENTATA ESITO STATO DEL CONCORRENTE 
(ammesso 

definitivamente/ 
ammesso con riserva/ 

escluso) 

1 
NOLDUS 

INFORMATION 
TECHNOLOGY 

Domanda 
 
DGUE 
 
Dichiarazioni integrative al DGUE 
 
Dichiarazione titolare effettivo 
 
Dichiarazione assenza conflitto interessi titolare 
effettivo 
 
Dichiarazioni obblighi assunzionali 
 
Dichiarazioni per documentazione antimafia 
 
Dichiarazione ai sensi del DPCM 187-1991 
 
Relazione tecnica descrittiva della fornitura 
offerta 
 
Comunicazione tracciabilita flussi finanziari ai 
sensi della L. 136-2010 
 
Patto di integrità 
 
Dichiarazione DNSH -Scheda DNSH 3 
 
Dichiarazione DNSH -Scheda DNSH 6 
 
Ricevuta contribuzione ANAC 
 
Garanzia provvisoria 
 
(Eventuale)Documentazione riduzione garanzia 
 
 
 

 
 

Regolare 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
Non regolare 
 
 
Regolare 
 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
Regolare 
 
Non regolare 

AMMESSO CON RISERVA di 
presentazione della 
seguente documentazione 
integrativa: 
 

- Relazione tecnica 
descrittiva della 
fornitura offerta 

- Garanzia 
Provvisoria 

 

 
Terminato l’esame della documentazione amministrativa prodotta dal concorrente il RUP procederà, prima 
della stipula del contratto, alla richiesta della documentazione necessaria alla verifica dei requisiti di 
carattere generale dichiarati in sede di gara dal concorrente attraverso la piattaforma on-line E-Certis. 
 
 
 
 



 

 

    3 

 
 
 
Il RUP, quindi, da atto che: 
 

- L’O.E NOLDUS INFORMATION TECHNOLOGY è ammesso con riserva d’integrazione della 
documentazione sopra elencata pertanto per gli stessi è necessario attivare il soccorso istruttorio 
ad opera del R.U.P.; 
 

 
 

****** 

Il giorno 14/05/2024 alle ore 10:30 il RUP riapre la seduta sospesa in data 03/05/2024 per procedere 
all’esame della risposta pervenuta nell’ambito del sub procedimento di soccorso istruttorio a seguito di 
comunicazione pervenuta tramite la piattaforma telematica di negoziazione. 

La documentazione prodotta dal concorrente comprende: la Relazione Tecnica descrittiva della fornitura 
offerta con relative Brochure allegate e la presentazione della Garanzia Provvisoria; dall’esame del suddetto 
documento si rileva che il concorrente ha soddisfatto i requisiti con l’integrazione della documentazione 
mancante. 

 

All’esito delle operazioni di cui sopra il RUP dichiara ammesso il concorrente alle fasi successive della gara1. 

La seduta termina alle ore 11.00 del 14/05/2024. 

 
Del che si è redatto il presente verbale in unico esemplare originale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto così come segue: 
 
 
                                                                         IL RUP 
                                                                                                                          Dr. Alessandro Tomassetti 
 
                                                                                                                                   IL TESTIMONE 
                                                                                                                                Dott.ssa Paola Colì  
 
                                        
 

 
1 In ossequio alle disposizioni della lex specialis, in caso di OEPV, l’apertura e la valutazione delle offerte tecniche ed economiche sarà demandata 
alla Commissione giudicatrice. 

 


		2024-05-14T12:38:12+0200
	alessandro tomassetti


		2024-05-14T12:49:31+0200
	PAOLA COLI'




